



Kultafors Bygdegårdsförenings Almanacka 1999

– årgång 10 –

Olsfors Kyrka

Vid ett möte med ortsbefolkningen 27/12 1912 beslöts enhälligt att åtgärder genast skulle vidtagas för att möjliggöra uppförandet av en kyrka i Bollebygds östra skogsbygd. Detta blev startpunkten till att med frivilliga medel bygga en kyrka i denna del av församlingen. För att anskaffa medel för kyrkans uppförande valdes en insamlingskommitté och året därefter en byggnadsnämnd och en styrelse som i augusti 1913 antog ett anbud på 14.000:- av byggmästare C. W. Gustavsson, Borås. Genom många frivilliga dagsverken kunde grundstensnedläggningen ske redan 25 september 1913. Kyrkan invigdes den 17 augusti 1916 av biskop E H Rodhe. Tomtplatsen är skänkt av Anders Eriksson, Örlid. Om inredningen kan berättas att dopfunten och predikstolen är gjorda av den första kyrkvärden Johan Lundqvist samt att devisen över korbågen där vi ser änglaansikten och kan läsa Helig, helig, helig är utförda av konstnären Johan Hedaeus, Borås



Bollebygds Kyrka

Huvudkyrkan i Bollebygds gäll/pastorat har sedan medeltiden legat i Bollebygd. Den gamla kyrkan låg i allén mellan nuvarande kyrkan och prästgården. Att den var mycket gammal kan man härleda av att det saknades fönster åt norr, vilket är vanligt i ännu bevarade medeltidskyrkor. Grundstenen till den nya kyrkan lades första måndagen i oktober 1843 och arbetet utfördes liksom i Töllsjö genom dagsverken av åbor och torpare, backstugusittare, undantagsmän och inhyseboende på sätt som lagen därom stadgade. Samtidigt rivs den gamla helgedomen och byggnadsmaterialet används till nybyggnationen. Den nya/nuvarande kyrkan togs i bruk redan 1844 men invigdes inte officiellt förrän 1849 av dåvarande biskop Bruhn. Många inventarier finns bevarade, varav kan nämnas Katharinaklockan gjuten 1233-34, dopfunten, även den från tidigt 1200-tal, triumfkrusifixet från 1400-talet samt predikstolen från 1703 och altartavlan från 1704. De båda sistnämnda snidade av boråsaren Anders Ekebergh.



Olsfors Kyrka 1952

Stående från vänster: Erna Karlsson-Källgren, Bror Johansson/Kvist, Rune Johansson, Lars Magnusson, Bernt Eriksson, Inge Fritioff, Bengt Hernelind, Gert Lindeblom, Bengt Tholinsson, Ingemar Wilhelmsson, Kjell-Göran Göransson, Inga Karlsson. *Sittande från vänster:* Sally Eriksson-Tornängen, Aina Wilhelmsson, Inger Ståhlberg, kyrkoherde Bertil Almegren, Ingrid Andersson, Hjördis Berntsson-Antonsson, Barbro Wilhelmsson.

Ps 479:2

Jungfru Maria, jungfru Maria,
bar världens ljus.
Lyfte det i sina händer och bar
det till Herrens hus.



**BOLLEBYGDS
KOMMUN**

Tel.vxl. 033-231300

Kvällsöppet torsdagar till 18.00



Olsfors 1944-års konfirmander

Stående från vänster: Rune Johansson, Jonny Hermansson, Arne Källgren, Knut Olausson, Tage Svensson, Olle Johansson, Olle Wannberg, Rune Johansson, Lennart Olsson, Arne Karlsson, Hugo Johansson, Arne Olsson, Dick Carlsson. *Sittande från vänster:* Ingeborg Johansson, Ingrid Berntsson, Inger Eriksson, Maj Johansson, Britt Ekman, Elsa Hero, Bertil Eklund, Maj Johansson, Ulla-Britt Berntsson, Ella Karlsson, Nancy Friberg, Brita Fritsson, Majny Gottfridsson, Ingrid Dahlgren.

Ps 194:1

Giv, o Jesus, fröjd och lycka. Ett nytt år går åter in. Skulle krav och kors mig trycka, låt din vilja dock bli min. Tag mig själv och allt jag har, Frälsare, i ditt förvar. Giv oss alla, folk och kyrka, ny välsignelse och styrka.



**BOLLEBYGDS
KOMMUN**

Tel.vxl.033-231300

Kvällsöppet torsdagar till 18.00

